M—gmr20 OF

mzs

SOMMAIRE

Constitution d” une bibliotheque

CERNEX 1991

Visites de I7été

Des inétitutrices paééionnées d”histoire locale
Le Carnet

Les Echos Saléviens N°2

Alire

Annonces

Phototheque

Fichier Généalogique (suite)

Rédaction :

Michel DEPRAZ
Philippe DURET
Claude MEGEVAND

SOCIETE D'HISTOIRE LOCALE

CONSTITUTION D”UNE BIBLIOTHEQUE

Grace & des dons d”amis ou de membres de LA
SALEVIENNE, des échanges avec d”autres
Associations, LA SALEVIENNE se constitue
progressivement une bibliotheque. Afin que tous
les adhérents puissent en profiter, le Bureau a
décidé |” organisation suivante :

La gestion et le stockage des livres sont confies
a

Nadine MEGEVAND

Norcier Thairy

74160 ST JULIEN EN GENEVOIS
Tel ~60.49.21.03

Le prét des livres s” effectue pour une durée
maximum d”un mois

Des dérogations pourront étre accordées dans
le cas d” études spécifiques ou en vue de
I” écriture d”articles

Les livres sont réservés aux adhérents a jour de
leurs cotisations

En cas de demande d’ expédition par la poste,
les frais de port seront a la charge du
destinataire.

BONNE LECTURE A TOUS et MERCI AUX
SYMPATHIQUES DONATEURS.



LISTE DES OUVRAGES

"Le Genevois"
Marie Thérése Hermann

(collection 17Histoire en Savoie) 64

P.

"Soral, Commune Genevoise" 1816-1674

Louis De Thurens

"La Revue Savoisienne” 1985 et 1986

Revue de 17Académie Florimontane

"Actes du VIéme colloque
international de Glyptographie de
Samoéns" 1989

Académie Chablaisienne Tome
LVIII,LXIV, LXI, LXV

Roger Devos, moeurs et coutumes de la

Savoie du Nord au XIXéme siécle.
Enquéte de Mgr Rendu.
T. 87-88. Académie Salésienne

"Veyrier, histoire de la commune"
Pierre Bertrand

"Clarafond, une paroisse parmi
d”autres"”
Burdeyron, Tossan

Stalles de la Savoie Médiévale 1991
(catalogue de 1“7exposition de 17été

1991 au Musée de Geneéve)

Microfilm des Mormons
dépouillés par Jean Duret sur la

commune de Menthonnex en Borne 1793-

1860

CERNEX, UNE MANIFESTATION REUSSIE

Cette année, le concours hippique de CERNEX a

connu un vif succes (pres de 500 personnes).
Pendant que les chevaux franchissaient les
obstacles, les amateurs d”art et d”histoire se
rendaient dans | ancien presbytére ou LA

SALEVIENNE avait organisé une exposition dont le
théme était : "Un métier d” autrefois : fabricant de

fourches".

Monsieur VIJACHET de Saint Julien avait
accepté d” étre filmé et de commenter les
différents stades de fabrication de cet outil.

Deux piéces avaient été réservées a des
artistes qui présentaient des oeuvres
magnifiques a un public intéressé.

D~ autre part, I’ exposition "Portes et fenétres
du chef-lieu de CERNEX" a eu beaucoup
de succeés.

A |”année prochaine pour un nouveau
théme.

VISITE DE L"ETE

Notre conférenciere attitrée, Marielle
DEPREZ, nous avait "mijoté" une visite—-
découverte de CHAUMONT. Elle nous a
ouvert les yeux sur un des plus beaux
patrimoines de notre secteur d” activité.

Ayant eu des franchises au Xllleme siecle,
CHAUMONT fut une bourgade de foire et un
relais en direction de Genéve. La commune
conserve des maisons anciennes
pittoresques, des chéateaux en bon état (De
Thiollaz, L” Oblaz) ainsi qu”une église et une
chapelle digne d”intérét. Ce patrimoine
mérite d” étre conserve et promu.

LA SALEVIENNE a I”intention de soutenir et
de participer activement au sauvetage de ce
site. Grace a un étudiant, des études
historiques devraient étre entreprises sur la
période du moyen—age en vue d’une
publication et d”aider les habitants du
village a protéger leur patrimoine.

L aprés—midi a été consacrée a la visite
d’une tres intéressante exposition sur ‘les
stalles au temps des Ducs de Savoie"
commentée par la conservatrice de

I exposition.



Ceux qui n”ont pu la voir pourront consulter le trés

abondant catalogue acquis par la bibliotheque de
I” Association.

DES INSTITUTRICES PASSIONNEES
D HISTOIRE LOCALE

Elles sont quatre, venant de Chaumont, Chevrier,
Vers et Vulbens, a entreprendre un travail
histarique et pédagogique pour les enfants de
I”école primaire.

LA SALEVIENNE ne peut qu’encourager cette
initiative qui vise a faire découvrir e patrimoine
local aux plus jeunes.

Marielle DEPREZ leur a fait visiter un des plus
beaux fleurons de I époque médiévale : le
Chéteau de Sallenove. Par la sulite, elle y ont
emmené leurs enfants.

Une initiative a soutenir et si possible a
développer.

CARNET
Naissance

Le 2juillet 1991, ADRIEN, fils de Nadine et Thierry
MEGEVAND. Félicitations aux parents.

erratum : LAURA GARCIA est née en novembre

1990 et non pas en novembre 1989 comme
indiqué dans le précédent bulletin,

Déces

Le 23 octobre, Monsieur Gastone CAMBIN nous a

quittés. Heraldiste de reputation internationale,
architecte, muséologue et historien, tres
généreusement et avec toute sa compétence, il a
dessiné le blason de notre Association ainsi que
ceux des communes de Présilly et Beaumont. En
~ son temps, il avait activement participe a I’ étude
sur la création d”un Musée a Mikerne.

Tous ceux qui i”ont connu, ont été frappes
par son enthousiasme communicatif et ses
connaissances. Constamment, il a
encouragé notre Association et prodigué
ses conseils tirés de sa longue experience.
Ses recherches généalogiques |”ont
conduit jusque "chez Cambin®, commune de
Présilly et en ont fait un amoureux de la
Savoie.

LA SALEVIENNE s”associe a la douleur de
sa famille,

LES ECHOS SALEVIENS N° 2
SORTIE PREVUE EN DECEMBRE !

Les adhérents & jour de leur cotisation le
recevront gratuitement a domicile des la
parution.

ALIRE

DEVOS Roger - 1990 -

"Vie et traditions populaires
savoyardes"

Edition du Parc, Horvath, 180
Francs.

Au sommaire :
1- les “rites de passage" : accouchement,
baptéme, fiancailles, mariage, maladie, mort

2

2- les "coutumes relatives & 1’agriculture et
3 1'élevage" : rogations et autres
processions, sorcellerie et exorcisme, saints
protecteurs, inalpage, fin des moissons et
autres travaux des champs...

3- Les "fétes" : carnaval, caréme, cycle de
Paques, mai, Saint-Jean, Noél...

La Tecture est rendue agréable grace aux
nombreuses illustrations. Un index des noms
de Tieux et des matiéres pourra rendre
service au lecteur,



A. VAN GENNEP, "La Savoie" edition
Curandera, coll.Traditions,652 P.

A la base du travail de DEVOS.

A lire aussi pour sa partie sur les contes et
1égendes. Ces travaux étaient presque
introuvables jusqu’a présent.

PAUL GUICHONNET-PAUL WAEBER

"Genéve et les communes réunies" La
création du canton de Genéve (1814-
1816) 165 Pages.

Un ouvrage primordial pour comprendre le découpage
actuel de la frontiére mais aussi pour comprendre ce
qu’elle aurait pu étre dans le cadre du Traité de
Paris et du Congrés de Vienne. ’

Le texte est enrichi par une abondante documentation
cartographique ainsi que sur les principaux

protagonistes.

A LIRE ABSOLUMENT

ART ET ARCHEOLOGIE EN RHONE ALPES N°6

A lire, un article sur les fouilles du Chateau de
Vulbens et un autre sur la Tour de Mons.

Cette revue est trés difficile & trouver chez les
libraires et elle peut &tre commandée & PARIS aux
éditions De Boccard (16.1.43.26.00.37)

ANNONCE

Vous connaissez un étudiant qui cherche un sujet de
maitrise en histoire, science politique, linguistique, etc...?
Nous avons quelques idées de sujet a lui soumettre.

Vous connaissez une personne qui veut faire profiter LA
SALEVIENNE de ses archives, de ses livres ou de ses
vieux objets 7

Pensez a les mettre en relation avec LA SALEVIENNE !

PHOTOTHEQUE

L’ idée de ia phototheque fait son chemin,
Nous souhaitons photographier des
documents anciens (photo, lithogravures,
dessins,etc...) mais aussi des traces encore
"vivantes® de notre patrimoine. LE
PATRIMOINE A BESOIN DE VOUS DE
FACON URGENTE.

Selon vos compétences ou vos goUts, vous
pouvez participer a une ou plusieurs
activités parmi lesquelles :

— photographie de documents

— photographie de sites (maison, fenétre,
blason, croix, etc...)

— développement de photos

— saisie sur micro—ordinateur de la
description et des références de chaque
photo

— organisation du classement des negatifs
et des photos

— organisation d”exposition et vente de
reproductions pour participer a
I”amortissement des frais

Votre offre de service sera la bienvenue
aupres de

Claude MEGEVAND. Tel ; 78.28.69.16
ou aupres de

Nadine MEGEVAND Tel :50.49.21.03



FICHIER GENEALOGIQUE (suite)

MERMIER

MERMILLOD

MERY

Feigeres (Cervonnex)
Collonges-Bossey
Collonges(Corbaz)
Musiege

Yvoire

Jonzier

Sorral

MICHAUD Curial Chenex

MIEGE

Viry

Carbon Andilly

MOGET

MONARET

MONOD
MORARD
MOSSAZ
MOSSIERE
MOTTET
MUGNIER

NAVILLE

NORCIER

NOVEL

NOUVELLE

PANISSET

PAPAZ

PEILLCNEX
PELARD

Feigéres (Cervonnex)
Beaumont
Cernex-Thairy
Thairy
Feigéres(1'Agnellu)
Thairy

Chaumont

Jonzier
Contamine-Sarzin
Frangy

Viry-Songy
Sallenbves

Savigny

Pers-Jussy
Saint-Julien
Vers(Bellossy)
Frangy (Collonges)
[[] ]

Vulbens Viry
Aire la Ville

Frangy
Thonon
Chene-Thonex
Viry

PELLARIN Pellerin

PELLET
PERRET
PERRIN

Cruseilles
Sacconex d’Arve
Compesiéres
Cruseilles
Cernex

Vulbens

Bonne

Chaumont

PHILIPPE Paysant

Cruseilles(Ronzier)
Feigéres

dit Gonin Cernex

PILET
PINAUD
PONSSON
PORRAL

Beaumont (Le Chable)
Thonon

Ville La Grand
Annecy

1625-1698
1698-1714
1630-1814
1530-1710
1650-1730
1635-1679
1679-1731
1590-1750
1680-1833
1620-1822
1580-1630
1630-1668
1560-1720
1590-1706
1610-1700
1700-1718
1580-1712
1740-1770
1670-1830
1620-1750
1640-1770
1650-1750
1660-1757

1590-1650
1650-1795
1650-1765
1610-1695
1580~1677
1680-1820
1630-1811

1620-1710
1630-1720
1650-1790
1650-1720

1680-1827
1670-1723
1723-1748
1748-1784
1560-1750
1650-1776
1630-1750
1620-1730

1630-1762
1762-1786
1650-1720
1690-1800
1600-1750
1670-1750
1600-1720
1640-1720

DWW W W B W B W e B R W W W

W B O W W W

W W W W

W W L) W e e e

oW W b W

PORTIER

PRUMIER
PUGIN
RAMBOSSON
dit GUIGNET

SAGE
SAILLET
SALLAZ
SAPPEY

SAUTIER

SAXQD

SECRET
SOMMEILLIER

Viry (Vaux)

Vaux~Hauteville
Sallenoves

Feigéres

"
"

Thorens

Boége
Copponex(Malbuisson)
St Laurent du Pont
Feigéres

Jonzier (Vigny)
Viry

Andilly

L]

Vulbens

Cernex (La Motte)
Viry

Boége Fillinge

SOPHAZ CHAUFFAT

TAPPONIER
dit Cadet

dit Liaudet
dit Moret
THOREL
TINJOD
TISSOT

TROTTET

VALENTIN
VALLENTIAN
VAUD
VAUTIER
VERCHERE
VERNEX
VEYRAT

VIDONNE
VIGNE

VILLARD
VILLIET

VINCENT

St Didier Chablais

Andilly (Jussy)
"

" ~ (Charly)
Présilly

"

Chaumont
Bonneville

Villy le Bouveret
Musiege

Viry

Frangy

Vers

Feigéres

Copponex

Chaumont

Villy Bouveret
Vanzy-Chessenaz )
Chaumont-Minzier (
Chessenaz
Arbusigny
Cernex(La Chapelie)
Viry

Vers

n

Sarzin-Viry

St Julien
Contamine~-Sarzin
Jonzier (Vigny)

" 1610-1720

1610-1727
1710~1824
1630-1825
1640-1730
1680-An VIII

s O W

1605-1720
1600-1771
1600-1744
1580-1762

[ T .

16861756
1575-1810
1605-1795
1620-1710
1710-1790
1600-1674
1610-1990
1630-1736
1650-1766
1630-1700
1630-1900
1730-1902
1720-1840
1660-1750

—_E DWW D WA W ks =

1730-1855 3

1550-1828
1550-1947
1550-1650
1600-1698
1640-1800
1645-1800
1670-1757
1630-1800
1670-1780
1660-1823

[ I T I S Y S S e N

1660-1720
1680-1820
1600-1694
1620-1700
1700-1784
1660-1720
1610-1870

W B W N W

1640-1793
1670-1762
1650-1828
1770-1950
1570-1651

W W N =

1650-1900
1680-1750 3
1660-1740 3

EaS)



+ VUAGNAT Annecy (Les Puisats) 1680-1750 1
Vers-Monnetier 1640-1760 4
Feigéres 1625-1741 1
" 1600-1862 3

VUAGNAT
dit Catinaz Feigéres 1625-1750 4

VUARRIER Feigéres(Cervonex) 1603-1680 4

YBERT St Julien-Collonges 1600-1694 3

Responsable
Marielle DEPREZ
11 rue Lalo
75116 PARIS

1 Marielle DEPREZ
16.1.45.01.74.87

ou 50.04.40.51

2 Pierre SAUTIER
50.04.87.01

3 Claude BARBIER
50.04.75.91

4 Claude MEGEVAND
78.28.69.16

5 Marie Lyse LE GALL
50.04.82.59

Généalogie en VUACHE

"Faisant des recherches sur le mandement du Vuache, je peux
fournir des renseignements aux personnes faisant leur
généalogie sur Chevrier, Dingy en Vuache et Vulbens.
Il faut seulement me dire ce que vous avez déja pour que je
sache exactement ce qui vous manque et ... vous armer de
patience pour recevoir une réponse...mais elle viendra."

Philippe DURET

2 Vilia Daurémont

75018 PARIS





