

#### SOMMAIRE

Constitution d'une bibliothèque

**CERNEX 1991** 

Visites de l'été

Des institutrices passionnées d'histoire locale

Le Carnet

Les Echos Saléviens N°2

A Lire

**Annonces** 

Photothèque

Fichier Généalogique (suite)

Rédaction : Michel DEPRAZ Philippe DURET Claude MEGEVAND

## CONSTITUTION D'UNE BIBLIOTHEQUE

Grâce à des dons d'amis ou de membres de LA SALEVIENNE, des échanges avec d'autres Associations, LA SALEVIENNE se constitue progressivement une bibliothèque. Afin que tous les adhérents puissent en profiter, le Bureau a décidé l'organisation suivante:

La gestion et le stockage des livres sont confiés à

Nadine MEGEVAND Norcier Thairy 74160 ST JULIEN EN GENEVOIS Tel: 50.49.21.03

Le prêt des livres s'effectue pour une durée maximum d'un mois

Des dérogations pourront être accordées dans le cas d'études spécifiques ou en vue de l'écriture d'articles

Les livres sont réservés aux adhérents à jour de leurs cotisations

En cas de demande d'expédition par la poste, les frais de port seront à la charge du destinataire.

BONNE LECTURE A TOUS et MERCI AUX SYMPATHIQUES DONATEURS.

#### LISTE DES OUVRAGES

"Le Genevois" Marie Thérèse Hermann (collection l'Histoire en Savoie) 64 P.

"Soral, Commune Genevoise" 1816-1974 Louis De Thurens

"La Revue Savoisienne" 1985 et 1986 Revue de l'Académie Florimontane

"Actes du VIème colloque international de Glyptographie de Samoëns" 1989

Académie Chablaisienne Tome LVIII, LXIV, LXI, LXV

Roger Devos, moeurs et coutumes de la Savoie du Nord au XIXème siècle. Enquête de Mgr Rendu. T. 87-88. Académie Salésienne

"Veyrier, histoire de la commune" Pierre Bertrand

"Clarafond, une paroisse parmi d'autres" Burdeyron, Tossan

Stalles de la Savoie Médiévale 1991 (catalogue de l'exposition de l'été 1991 au Musée de Genève)

Microfilm des Mormons dépouillés par Jean Duret sur la commune de Menthonnex en Borne 1793-1860

#### CERNEX, UNE MANIFESTATION REUSSIE

Cette année, le concours hippique de CERNEX a connu un vif succès (près de 500 personnes). Pendant que les chevaux franchissaient les obstacles, les amateurs d'art et d'histoire se rendaient dans l'ancien presbytère où LA SALEVIENNE avait organisé une exposition dont le thème était : "Un métier d'autrefois : fabricant de fourches".

Monsieur VUACHET de Saint Julien avait accepté d'être filmé et de commenter les différents stades de fabrication de cet outil.

Deux pièces avaient été réservées à des artistes qui présentaient des oeuvres magnifiques à un public intéressé.

D'autre part, l'exposition "Portes et fenêtres du chef-lieu de CERNEX" a eu beaucoup de succès.

A l'année prochaine pour un nouveau thème.

#### VISITE DE L'ETE

Notre conférencière attitrée, Marielle DEPREZ, nous avait "mijoté" une visite—découverte de CHAUMONT. Elle nous a ouvert les yeux sur un des plus beaux patrimoines de notre secteur d'activité.

Ayant eu des franchises au XIIIème siècle, CHAUMONT fut une bourgade de foire et un relais en direction de Genève. La commune conserve des maisons anciennes pittoresques, des châteaux en bon état (De Thiollaz, L'Oblaz) ainsi qu'une église et une chapelle digne d'intérêt. Ce patrimoine mérite d'être conservé et promu.

LA SALEVIENNE a l'intention de soutenir et de participer activement au sauvetage de ce site. Grâce à un étudiant, des études historiques devraient être entreprises sur la période du moyen—âge en vue d'une publication et d'aider les habitants du village à protéger leur patrimoine.

L'après-midi a été consacrée à la visite d'une très intéressante exposition sur "les stalles au temps des Ducs de Savoie" commentée par la conservatrice de l'exposition.

Ceux qui n'ont pu la voir pourront consulter le très abondant catalogue acquis par la bibliothèque de l'Association.

## DES INSTITUTRICES PASSIONNEES D'HISTOIRE LOCALE

Elles sont quatre, venant de Chaumont, Chevrier, Vers et Vulbens, à entreprendre un travail historique et pédagogique pour les enfants de l'école primaire.

LA SALEVIENNE ne peut qu'encourager cette initiative qui vise à faire découvrir le patrimoine local aux plus jeunes.

Marielle DEPREZ leur a fait visiter un des plus beaux fleurons de l'époque médiévale : le Château de Sallenove. Par la suite, elle y ont emmené leurs enfants.

Une initiative à soutenir et si possible à développer.

#### **CARNET**

#### **Naissance**

Le 2 juillet 1991, **ADRIEN**, fils de Nadine et Thierry MEGEVAND. Félicitations aux parents.

erratum : **LAURA** GARCIA est née en novembre 1990 et non pas en novembre 1989 comme indiqué dans le précédent bulletin.

#### Décès

Le 23 octobre, Monsieur **Gastone CAMBIN** nous a quittés. Héraldiste de réputation internationale, architecte, muséologue et historien, très généreusement et avec toute sa compétence, il a dessiné le blason de notre Association ainsi que ceux des communes de Présilly et Beaumont. En son temps, il avait activement participé à l'étude sur la création d'un Musée à Mikerne.

Tous ceux qui l'ont connu, ont été frappés par son enthousiasme communicatif et ses connaissances. Constamment, il a encouragé notre Association et prodigué ses conseils tirés de sa longue expérience. Ses recherches généalogiques l'ont conduit jusque "chez Cambin", commune de Présilly et en ont fait un amoureux de la Savoie.

LA SALEVIENNE s'associe à la douleur de sa famille.

#### LES ECHOS SALEVIENS N° 2

#### **SORTIE PREVUE EN DECEMBRE!**

Les adhérents à jour de leur cotisation le recevront gratuitement à domicile dès la parution.

#### **A LIRE**

DEVOS Roger - 1990 "Vie et traditions populaires savoyardes"
Edition du Parc, Horvath, 180
Francs.

#### Au sommaire :

- 1- les "rites de passage" : accouchement, baptême, fiancailles, mariage, maladie, mort
- 2- les "coutumes relatives à l'agriculture et à l'élevage" : rogations et autres processions, sorcellerie et exorcisme, saints protecteurs, inalpage, fin des moissons et autres travaux des champs...
- 3- Les "fêtes" : carnaval, carême, cycle de Pâques, mai, Saint-Jean, Noël...
- La lecture est rendue agréable grâce aux nombreuses illustrations. Un index des noms de lieux et des matières pourra rendre service au lecteur.

# A. VAN GENNEP, "La Savoie" edition Curandera, coll.Traditions,652 P.

A la base du travail de DEVOS.

A lire aussi pour sa partie sur les contes et légendes. Ces travaux étaient presque introuvables jusqu'à présent.

PAUL GUICHONNET-PAUL WAEBER "Genève et les communes réunies" La création du canton de Genève (1814-1816) 165 Pages.

Un ouvrage primordial pour comprendre le découpage actuel de la frontière mais aussi pour comprendre ce qu'elle aurait pu être dans le cadre du Traité de Paris et du Congrès de Vienne.

Le texte est enrichi par une abondante documentation cartographique ainsi que sur les principaux protagonistes.

#### A LIRE ABSOLUMENT

## ART ET ARCHEOLOGIE EN RHONE ALPES N°6

A lire, un article sur les fouilles du Château de Vulbens et un autre sur la Tour de Mons.

Cette revue est très difficile à trouver chez les libraires et elle peut être commandée à PARIS aux éditions De Boccard (16.1.43.26.00.37)

## **PHOTOTHEQUE**

L'idée de la photothèque fait son chemin. Nous souhaitons photographier des documents anciens (photo, lithogravures, dessins,etc...) mais aussi des traces encore "vivantes" de notre patrimoine. LE PATRIMOINE A BESOIN DE VOUS DE FACON URGENTE.

Selon vos compétences ou vos goûts, vous pouvez participer à une ou plusieurs activités parmi lesquelles :

- photographie de documents
- photographie de sites (maison, fenêtre, blason, croix, etc...)
- développement de photos
- saisie sur micro-ordinateur de la description et des références de chaque photo
- organisation du classement des négatifs et des photos
- organisation d'exposition et vente de reproductions pour participer à l'amortissement des frais

Votre offre de service sera la bienvenue auprès de Claude MEGEVAND. Tel: 78.28.69.16

ou auprès de

Nadine MEGEVAND Tel:50.49.21.03

## ANNONCE

Vous connaissez un étudiant qui cherche un sujet de maîtrise en histoire, science politique, linguistique, etc...? Nous avons quelques idées de sujet à lui soumettre.

Vous connaissez une personne qui veut faire profiter LA SALEVIENNE de ses archives, de ses livres ou de ses vieux objets?

Pensez à les mettre en relation avec LA SALEVIENNE!

	FICHIER G	GENEALOGIQUE (su	ite)		PORTIER	Viry (Vaux)	1610-1727 1710-1824	3 5
							1630-1825	4
					PRUMIER	Vaux-Hauteville	1640-1730	1
	MERMIER	Feigeres (Cervonnex) Collonges-Bossey	1625-1698 1698-1714	1	PUGIN RAMBOSSON	Sallenoves	1680-An VI	II
		-	1630-1814	1		Feigères	1605-1720	1
	MERMILLOD		1530-1514	3	ure dorane.	II	1600-1771	4
	TILITITLEOD	-	1650-1730	4	Ħ	IF.	1600-1744	3
	MERY		1635-1679	3		II .	1580-1762	1
	FILKT		1679-1731	1			1300 1702	•
	MICHAUD Cur		1590-1750	3	SAGE	Thorens	1686-1756	1
	MIEGE		1680-1833	4	SAILLET	Boëge	1575-1810	1
		-	1620-1822	4	SALLAZ	Copponex(Malbuisson)		1
	MOGET	Feigères (Cervonnex)		1	SAPPEY	St Laurent du Pont	1620-1710	3
		Beaumont	1630-1668	1		Feigères	1710-1790	3
		Cernex-Thairy	1560-1720	3	SAUTIER	Jonzier (Vigny)	1600-1674	1
)		Thairy	1590-1706	4		Viry	1610-1990	2
	MONARET		1610-1700	3		Andilly	1630-1736	3
	HONAILL	Thairy	1700-1718	3		H	1650-1766	4
	MONOD	Chaumont	1590-1712	4		Vulbens	1630-1700	3
	MORARD	Jonzier	1740-1770	4	SAXOD	Cernex (La Motte)	1630-1900	3
	MOSSAZ	Contamine-Sarzin	1670-1830	3	3,0,00	" "	1730-1902	4
	MOSSIERE		1620-1750	3	SECRET	Viry	1720-1840	4
		Frangy				Boëge Fillinge	1660-1750	1
	MOTTET	Viry-Songy Sallenôves	1640-1770	3	SOPHAZ CHAUF		1000-1750	1
	MUGNIER	Savigny	1650-1750 1660-1757	3 4	SOFTIAL CHAOL	St Didier Chablais	1730-1855	3
	NAVILLE	Pers-Jussy	1590-1650	3	TAPPONIER			
		Saint-Julien	1650-1795	3	dit Cadet	Andilly (Jussy)	1550-1828	1
	NORCIER	Vers(Bellossy)	1650-1765	1	0	II .	1550-1947	4
	NOVEL	Frangy (Collonges)	1610-1695	3	II .	" (Charly)	1550-1650	1
		11 11	1580-1677	5	dit Liaudet		1600-1698	1
		Vulbens Viry	1680-1820	4	dit Moret	11	1640-1800	4
	NOUVELLE	Aire la Ville	1630-1811	3	THOREL	Chaumont	1645-1800	3
					TINJOD	Bonneville	1670-1757	4
	PANISSET	Frangy	1620-1710	3	TISSOT	Villy le Bouveret	1630-1800	1
	PAPAZ	Thonon	1630-1720	3	11	Musiege	1670-1780	3
	PEILLONEX	Chene-Thonex	1650-1790	3	TROTTET	Viry	1660-1823	2
	PELARD	Viry	1650-1720	3	***************************************	· · · · <b>y</b>	2000 2020	_
	PELLARIN Pe	•	1000 1720	J	VALENTIN	Frangy	1660-1720	3
	' LLLTIN'I I'C	Cruseilles	1680-1827	1	VALLENTIAN	Vers	1680-1820	2
		Sacconex d'Arve	1670-1723	1	VAUD	Feigères	1600-1694	3
		Compesières	1723-1748	1	VAUTIER	Copponex	1620-1700	1
		Cruseilles	1748-1784	1	VERCHERE	Chaumont	1700-1784	4
	PELLET	Cernex	1560-1750	3	VERNEX	Villy Bouveret	1660-1720	3
	PERRET	Vulbens	1650-1776	3	VEYRAT	Vanzy-Chessenaz )	1610-1870	4
	PERRIN	Bonne	1630-1770	3	V211011	Chaumont-Minzier (	1010 1070	•
	I FULTIA	Chaumont	1620-1730	3		Chessenaz	1640-1793	5
	DUIT INDE DA		1020-1/30	3	VIDONNE	Arbusigny	1670-1762	1
	PHILIPPE Pa	-	1630_1769	1	VIGNE	Cernex(La Chapelle)	1650-1828	4
		Cruseilles(Ronzier)	1630-1762	1	VILLARD	Viry	1770-1950	2
	المعداء	Feigères	1762-1786	1	VILLIET	Vers	1570-1651	3
	dit Goni	n cernex	1650-1720	3	AIFFIEI	vers	1610-1720	3 3
			1690-1800	4	VINCENT	Canzin-Vine	1010-1/20	J
	PILET	Beaumont (Le Chable)		4	VINCENT	Sarzin-Viry	1650 1000	0
	PINAUD	Thonon	1670-1750	3		St Julien	1650-1900	2
	PONSSON	Ville La Grand	1600-1720	3		Contamine-Sarzin	1680-1750	3 3
	PORRAL	Annecy	1640-1720	4		Jonzier (Vigny)	1660-1740	

VUAGNAT	Annecy (Les Puisats)	1680-1750	1
	Vers-Monnetier	1640-1760	4
	Feigères	1625-1741	1
	ii .	1600-1862	3
VUAGNAT			
dit Catinaz	Feigères	1625-1750	4
VUARRIER	Feigères(Cervonex)	1603-1680	4
YBERT	St Julien-Collonges	1600-1694	3

## Responsable

Marielle DEPREZ 11 rue Lalo 75116 PARIS

1 Marielle DEPREZ 16.1.45.01.74.87 ou 50.04.40.51

2 Pierre SAUTIER 50.04.87.01

3 Claude BARBIER 50.04.75.91

4 Claude MEGEVAND 78.28.69.16

5 Marie Lyse LE GALL 50.04.82.59

## Généalogie en VUACHE

"Faisant des recherches sur le mandement du Vuache, je peux fournir des renseignements aux personnes faisant leur généalogie sur Chevrier, Dingy en Vuache et Vulbens. Il faut seulement me dire ce que vous avez déjà pour que je sache exactement ce qui vous manque et ... vous armer de patience pour recevoir une réponse...mais elle viendra."

Philippe DURET 2 Villa Daurémont 75018 PARIS